Generalis que- re. **C** Casus. Multo queſti ſūt

2. Multo queſti ſūt

proce- a. **A**ctores. i. p- curatores. et sic in causa si liberali in- teruent procurator, contra id. ij. q. vi. si quando. Sed in loquitur de eo qui impent. hic habeo qd diuini ter agitur, et tam- men ad deponitō- nem. sic. al. vi. di- quoniam. cāra re- gulam illam. ff. de mine. et homo. re- ſcripto. et extra de oca. qualiter. Et hoc ideo eſt, quia aliter nō poſſet re- ſtitui dño niſi de- poneretur.

Diluer. hic habeo qd incumbit omni pbationis reo. J. id. vi. q. vi. ca. vi. p̄terea et alibi. qui eſt in poſſeſ- ſione. nō libertatis, pro- bano incūbit. Sed hic qd non h; ideo commoda poſſeſ- ſiones: quia viroſe ſunt in poſſeſſione vt. C. de p̄ba. l. vis ar. qd. Uel hic p̄ideo p̄batur, quia ſerū? nō poteſt interuer- tere poſſeſſionem ſuam, licet ſit fugitiuus. ff. de acqui- rem. poſſeſſio. rem que nobis. Sed quare non conuenit iſto totam ſeculari iudice: cum ſeruus fugitiuus et ge- rans ſe po libero remittendus ſit ad foui dñi licet alibi inueniatur? vt. C. vi. et apud quem cauſa ſta. l. j. Sed hoc facit priuilegium ordinis.

Reddi. Queri conſueit quare ſeruus alienus cō- ſecratus domino reddatur, et non res aliena conferat: vt. iiii. queſtio. vii. comperimus? Reſpondeo: quia in rebus inanimatis nullus perpenditur dolus ſic. vii. queſtione. i. ep̄ſcopus. Item quia ibi eſt conſecratio in ſuperficie: ſed in homine eſt in anima: et ſer dicit qd alia eſt ratio in homine qd in alia re. ff. de lega. j. ſi domus. c. j. alia. in fi.

Ascrip-
tioni
dupl
sunt.

lib. xi. c. tales sine gleba non possunt vendi: vt. C. de agri-
quacummodum. nec videtur esse differentia inter eos et
seruos: vt. C. eo. ne diuitius. Ascripti autem sunt qui
per. xxx. annos fuerunt in solo. C. eo. cum satis. Ascripti
tamen duobus modis fiunt, aut per prescriptionem, aut di-

scrip-
tioni
dupl
sunt.

nois instituti, aut aliena iu-
ra peruari, aut publica videat
disciplina subuerti: pcepti-
pue cum nec ipsam ministerij
clericalis hac obligatione fu-
scari dignitate conueniat: co-
gaturq; pro statu militantium
sibi condicioneq; iurgari, aut
videri qd ab sit jobnorcia: qbus
sollicita copetenter interdictio
ne phibitis, quisquis episcop^o
vel p. x. forter & diacon^o, vel eo
rum q monasterijs pcesse no-
scunt, huiusmodi psonas ap-
te tenetes non restituendas pa-
tronis, aut deinceps vel eccle-
sies feruunt, vel religionis co-
gregationibus putauerint ap-
plicandas, nisi uoluntate fosi-
tan dnoz suoz subscriptionis
testimonio pmitit^o absolutas
vel legitima transacione^o co-
cessas: periculū se ppriij hono-
ris nō ambigat, cōmunionisq;
subituros si sup hac re cuiusq;
verar nos querela pulsauerit.

Facit
ad hoc
ter. l. l.
q. C. de
indi. vi.
du. l. l.
memi-
nerit.
C. vnde
vi.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

Simo-
nia y-
trū cō-
mittat
si quia
emar vt
iply vt
vi. pmo
ueatur.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

christianis, statim eripitur in ueritatem nullo pcepto
dato: vt. C. de epico. & de nobis. §. vii. Si enim em-
prus ad seruendum, sine pcepto liberatur si uult fieri
christianus, multo magis qui natus est et ancilla pro-
pria sine pcepto liberatur si uult fieri christianus. Di-
cit enim Gregorius
pro illo solo uandū
pceptum qui causū
mercedonij est em-
prus: vt. j. c. frater-
nitatem. Si autem
est emprus postq;
fuerit christianus,
liber efficitur nullo
pcepto: ut in
commercium quisi-
tiani penitus est
ei interdictum: vt
j. c. mancipia. Si
autem esset em-
prus dum esset pa-
ganus: si causa
seruitus est em-
prie, uult fieri chri-
stianus, liber efficitur
tunc sine pcepto: vt
j. c. ead. fraterni-
tatem. Si autem alia
causa mercedonij
est emprus: si enim
uenalem non expo-
nit intra tres men-
ses, postea sine omni
pcepto liberat: quia
presumit qd ad ser-
uendum eum em-
prie: vt. eo. cap. fra-
ternitatem. Si autem
tem intra tres me-
ses eum exponere. Ser-
ualem, eritote eum
uendere non pos-
set: si uult fieri christianus, liberatur relicto pcepto: dicit
decim solidum. extra de iude. cap. j. Idem per omnia
in seruis paganorum: licet huiusmodi si ueniamus
lus pagani fiat christianus, tenetur seruire domino suo:
suo: secundum illud Apostoli. Qui uincit ferui sunt de
sub iugo infidelium, dominos suos omni honore dignos nobis
arbitrentur. Et alibi. Serui subdite fote dominis, q. uobis
Et secundum hoc potest paganus esse dominus christi-
ni: sed non fieri.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

scrip-
tioni
dupl
sunt.

probatio in scriis, nisi ius statuatur qd no admittatur: vt. l. vij. q. iij. in re ditione. De hoc habes. l. di. ferru. s. i. feru. q. casus. Quis sit ius in concilio aureliano quam penam deberet papa eps qui ordinavit quem am feruū dno adente sine ignorante. Et respon-

dunt. si eps ordinauit eū. scietur in ptes byter. vel diaconi, ipso in ordine pmanete duos domos reddat. Si autem ignoranter ordinavit: illi qui euz repletauerunt epō. simili pena teneantur. **C. Absente.** Ut detur eū epō tūc eū eo dispensasse. si. xvij. dist. diaconi. Et est argu. ad hoc qd episcopus dispensat ipso factu circa notus: vt dicit. l. dist. iij. qui in aliquo. **C. Officio.** De dispensatione. de uote libertatis. de beret eū deponi: quia furtiuū comisit corporis sui. vt. l. de fer. fug. l. i. s. qd si isti non habent unde soluantur dico isti reddendum dno: vt. s. ea. ex antiquis. argu. ff. de eo qd pquez factum est. l. vlt. c. **C. Reompen-** ser. si habet ppuit: alioquin non: quia delictus pnone et. vt. l. vij. q. vi. si episcopus. et s. appel. reple. pensibilis.

C. Supplicauit. rnt. Et sic patz qd non semp deponit ordinatus qd occulrat crimē suum: qd est cōtra d. vt. dicit. l. dist. ex penitentijs. **C. Teneant obnoxij.** Item pater hic qd episcopus no tenetur prouidere ordinato cum alter eum examinat: vt. s. xvij. dist. quando. **C. Iseruus. q. casus.** hoc capif. habetur ex autent. de sanctiss. episc. si feruus. et diuiditur in quatuor partes. In prima parte dicitur qd si dominus sciat feruum ordinari. et non contradicat. statim eripatur libertatem. Si vero ignorat. infra annū recuperabit illuz probauerit feruum si ordinari. In secunda dicitur qd si per triennū probatus monachus efficiatur: euadit in sum feruus. In tertia dicitur qd ordo epalis liberat a patria potestate. et a feruili fortuna vel ascriptitia. s. non a curiali. In quarta dicit qd ascriptitij possunt offeri iunio dno. ita vt agriculturā adimpleant. f. s. sciente. Argumentum de taciturnitate terra de his que sunt a prela. capi. ij. et dist. xvij. dist. diaconus. et. xvij. dist. diaconi.

C. De eodem. Iseruus absente dno aut nesciente. episcopo tamen sciete qd feruus sit. aut pter byter aut diaconus ordinatus fuerit: ipso in clericatus officio permanente. episcopus eum domino suo cum duplici satisfactione recomperet. Si vero episcopus euz feruū nescierit: qui testimonium perhibent. aut supplicauerint eum ordinari. simul redhibitiōe teneantur obnoxij. **C. De ultimo nouo.** Iseruus sciete et non contradicente dno suo in clero fuerit ordinatus. ex hoc ipso liber et igneus erit. Sed si ignorante dno. licet ei

de libertate. in l. i. c. Seruus fuit. cum distinet. s. ea. ex antiquis. k. Per triennū. ad monachum datur triennium: ad clericatus annus: quia clerici sunt in publico. et monachi latenti. **C. Episcopus.** Et etiā sacerdos lib. vt. s. ea. ex antiquis. m. Sed no a curiali. Quidam dicunt ista uerba non esse in ipsa lege: et uerum est qd in illa non ponuntur. sed alibi: vt in autent. de an. ep. s. dist. hoc quidem. colla. ix. sed fm hoc iura canonica hoc non tener: quia cum ordo liberet a feruili fortuna. multo liberat a potestate patrie. habet in autenti. confirmat. ordinari pter. colla. v. n. i. Adimpleant. hoc non tenet: vt. s. ea. quid. qd. **C. Amittitur.** Serui et alij obligati non tenentur adimplere nisi si voluntate eorum qui in eos quid potestatis habent.

non a curiali. In quarta dicit qd ascriptitij possunt offeri iunio dno. ita vt agriculturā adimpleant. f. s. sciente. Argumentum de taciturnitate terra de his que sunt a prela. capi. ij. et dist. xvij. dist. diaconus. et. xvij. dist. diaconi.

C. Unio. Sed qualiter hoc stare potest in pte byter. vel diaconus. epō debet feruū interitina reprobare que sunt. l. xvij. dist. in singulari. s. si obseruatur. constat qd plus fuerit qd per annum. Ne ipou. dicitur quidam qd iste fuit ordinatus sine examinatione. et non obseruata interitina. Ut dicit qd erat grandis: unde vif ad annū potuit promoueri in diaconem: vt. l. xvij. dist. monachus. Ut dicit qd annus iste incipit no a reprobatione. sed a reprobatione. argu. xvij. qd. ij. si quis incognitus. h. Seruus. ep. enim ualeat ordo qd enima et multa. vt. ff. de lib. cau. de libertate. in l. i. c. Seruus fuit. cum distinet. s. ea. ex antiquis. k. Per triennū. ad monachum datur triennium: ad clericatus annus: quia clerici sunt in publico. et monachi latenti. **C. Episcopus.** Et etiā sacerdos lib. vt. s. ea. ex antiquis. m. Sed no a curiali. Quidam dicunt ista uerba non esse in ipsa lege: et uerum est qd in illa non ponuntur. sed alibi: vt in autenti. de an. ep. s. dist. hoc quidem. colla. ix. sed fm hoc iura canonica hoc non tener: quia cum ordo liberet a feruili fortuna. multo liberat a potestate patrie. habet in autenti. confirmat. ordinari pter. colla. v. n. i. Adimpleant. hoc non tenet: vt. s. ea. quid. qd. **C. Amittitur.** Serui et alij obligati non tenentur adimplere nisi si voluntate eorum qui in eos quid potestatis habent.

l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit.

l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit. l. ij. ps. furtiuū quis committit.

Originaliarijs. Tales enim liberi sunt: vt. c. de agri...

serui monasteriorum possint promoueri. In alio cap. l. xvij. q. iij. in venditionibus.

Abbatibus. Abbatibus. Abbatibus. Abbatibus. Abbatibus.

faciendibus, serui eorum oio torpeant, ac delictijs affluant.

De seruis monasterij querit an ecclesiasticis officijs possint aggregari, an no.

Quod autem serui ecclesiay (quo noie etiā monasterij seruos significari intelligimus) ad sacre religionis ppositum debeant assumi, auctoritate...

De seruis monasterij querit an ecclesiasticis officijs possint aggregari, an no.

Ueros de ecclesiastica familia nouum? ad oipotentis seruitutē festinare, vt ab humana seruitute liberi in...